

System kwalifikacji i finansowania zawodników Polskiej Unii Karate, powoływanych na Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Świata i inne turnieje wymagające kwalifikacji.

Wersja nr	1.0
Data zatwierdzenia przez zarząd PUK	2024-11-04
Data wejścia w życie:	2024-11-04

Cel

Celem systemu jest:

- zastosowanie jednoznacznych i czytelnych kryteriów kwalifikacji, które nie będą polegały na subiektywnej ocenie zawodnika,.
- połączenie systemu kwalifikacji z finansowaniem uzależnionym od osiągnięć zawodnika i jego potencjału do zajęcia miejsca punktowanego,
- budowanie wizerunku Polskiej Unii Karate jako federacji działającej w duchu fair-play,
- umożliwienie zawodnikom podejmowania racjonalnych decyzji co do startów,
- racjonalne wydawanie ograniczonych środków finansowych.

Zasady ogólne

1. System nie dotyczy zawodów, na które zostały zdefiniowane zasady kwalifikacji przez EKF lub WKF, tak jak w przypadku Mistrzostw Świata seniorów.
2. Zarząd Polskiej Unii Karate, ma prawo podjąć decyzję o pełnym finansowaniu wszystkich powołanych zawodników, zwłaszcza w odniesieniu do zawodów, których jest organizatorem lub współorganizatorem.
3. Trenerzy kadry narodowej PUK odpowiedzialni za poszczególne konkurencje mają prawo powołać zawodnika z osiągnięciami na poziomie Mistrzostw Polski, jednak co do zasady zawodnicy bez osiągnięć na poziomie międzynarodowym nie są kwalifikowani do turniejów mistrzowskich. Warunkiem jest posiadanie co najmniej udokumentowanych startów na zawodach serii Karate 1.

4. Co do zasady, system kwalifikacji dotyczy konkurencji indywidualnych. W konkurencjach takich jak Kata drużynowe i Kumite drużynowe decyzję co do powołań podejmuje zespół trenerski a decyzje finansowe – zarząd PUK.
5. System powołań ma charakter progresywny, to znaczy, że uzyskanie wyników sportowych na zawodach wyższego poziomu (o wyższym stopniu trudności) „przebija” wynik uzyskany na niższym poziomie. Szczegóły przedstawia tabela poniżej.
6. Osiągnięcia sportowe podlegają ocenie w okresie jednego roku (365 dni) przed datą turnieju, na który kwalifikuje. Dotyczy to również ME i MŚ.
7. Ze względów kosztowych i stosunkowo małego obsadzenia konkurencji, w kwalifikacjach WKF nie będą brane pod uwagę wyniki uzyskane na Youth League w Meksyku.

	Kwalifikacja z Mistrzostw Polski	Kwalifikacja z poziomu EKF	Kwalifikacja z poziomu WKF
Finansowanie	Minimalne	Częściowe	Pełne
Kadet	I miejsce ostatnich Mistrzostw Polski, gdy zawodnik nie może wystartować (np. zmienił kategorię), do kwalifikacji wchodzi kolejny medalista, w przypadku brązowych medali o kolejności decyduje miejsce w rankingu PUK.	Międzynarodowe zawody rankingowe o najwyższym współczynniku (Polish Open, Grand Prix Slovakia, Budapest Open) zgodnie z kalendarzem – miejsce medalowe. W przypadku porównywalnych wyników decyduje miejsce w rankingu WKF a jeśli nie rozstrzygnie ranking WKF – ranking PUK.	Miejsce medalowe na poprzedzających ME lub MŚ (w tej samej kategorii). K1 Youth League – kumite: miejsca 1-5, kata miejsca 1-9 (minimum 32 osoby w konkurencji) lub kumite: miejsca 1-3, kata miejsca 1-7 (16 - 32 osoby w konkurencji), w przypadku porównywalnych wyników decyduje wyższe miejsce w rankingu WKF).
Junior	I miejsce ostatnich Mistrzostw Polski, gdy zawodnik nie może wystartować (np. zmienił kategorię), do kwalifikacji wchodzi kolejny medalista, w przypadku brązowych medali o kolejności decyduje miejsce w rankingu PUK.	Międzynarodowe zawody rankingowe o najwyższym współczynniku (Polish Open, Grand Prix Slovakia, Budapest Open) zgodnie z kalendarzem – miejsce medalowe. W przypadku porównywalnych wyników decyduje miejsce w rankingu WKF a jeśli nie rozstrzygnie ranking WKF – ranking PUK.	Miejsce medalowe na poprzedzających ME lub MŚ. K1 Youth League – kumite: miejsca 1-5, kata miejsca 1-9 (minimum 32 osoby w konkurencji) lub kumite: miejsca 1-3, kata miejsca 1-7 (16 - 32 osoby w konkurencji), w przypadku porównywalnych wyników decyduje wyższe miejsce w rankingu WKF).
U21	I miejsce ostatnich Mistrzostw Polski, gdy zawodnik nie może wystartować (np. zmienił kategorię), do kwalifikacji wchodzi kolejny medalista, w przypadku brązowych	Międzynarodowe zawody rankingowe o najwyższym współczynniku (Polish Open, Grand Prix Slovakia, Budapest Open) zgodnie z kalendarzem – miejsce medalowe.	Miejsce medalowe na poprzedzających ME, MŚ (w tej samej kategorii) oraz World Games i European Games.

	medali o kolejności decyduje miejsce w rankingu PUK.	W przypadku porównywalnych wyników decyduje miejsce w rankingu WKF a jeśli nie rozstrzygnie ranking WKF – ranking PUK.	<p>Ranking WKF – miejsca 1-32, dotyczy jedynie rankingu w kategorii senior, bez uwzględnienia punktów przeniesionych z juniora</p> <p>K1 Premier League – zajęcie miejsca 1-7 (również wyjście z grupy/ćwierćfinał)</p> <p>K1 Series A – kumite: zajęcie miejsca 1 – 5, kata: zajęcie miejsca 1-9.</p> <p>K1 Youth League – kumite: miejsca 1-5, kata miejsca 1-9 (minimum 32 osoby w konkurencji) lub kumite: miejsca 1-3, kata miejsca 1-7 (minimum 32 osoby w konkurencji) lub kumite: miejsca 1-3, kata miejsca 1-7 (16 - 32 osoby w konkurencji), w przypadku porównywalnych wyników decyduje wyższe miejsce w rankingu WKF</p>
Senior	I miejsce ostatnich Mistrzostw Polski, gdy zawodnik nie może wystartować (np. zmienił kategorię), do kwalifikacji wchodzi kolejny medalista, w przypadku brązowych medali o kolejności decyduje miejsce w rankingu PUK.	<p>Międzynarodowe zawody rankingowe o najwyższym współczynniku (Polish Open, Grand Prix Slovakia, Budapest Open) zgodnie z kalendarzem – miejsce medalowe.</p> <p>W przypadku porównywalnych wyników decyduje miejsce w rankingu WKF a jeśli nie rozstrzygnie ranking WKF – ranking PUK.</p>	<p>Miejsce medalowe na poprzedzających ME, MŚ (w tej samej kategorii) oraz World Games i European Games.</p> <p>Ranking WKF – miejsca 1-32.</p> <p>K1 Premier League – zajęcie miejsca 1-7 (również wyjście z grupy/ćwierćfinał).</p> <p>K1 Series A – kumite: zajęcie miejsca 1 – 5, kata: zajęcie miejsca 1-9.</p>

Wyjątki

1. Dzika karta. Trenerzy główni odpowiednich kategorii mają prawo do użycia tzw. dzikiej karty czyli powołania zawodnika innego niż wynika z systemu powołań. Użycie dzikiej karty może być stosowane jedynie z przypadkach wyjątkowych, takich jak:
 - a. Decyzja o przesunięciu zawodnika/zawodniczki do innej kategorii wagowej w przypadku, gdy w danej kategorii jest więcej niż jeden zawodnik/zawodniczka o wybitnych osiągnięciach sportowych a w innej kategorii osiągnięcia są przeciętne lub słabe. Np.

zawodnik/zawodniczka, który uzyskał/a punktowane rezultaty na zawodach WKF, może zostać przesunięty/a do kategorii, gdzie powołanie następuje z poziomu krajowego.

- b. Przejście zawodnika o wybitnych osiągnięciach, takich jak medal Mistrzostw Świata lub Mistrzostw Europy do wyższej kategorii wiekowej, gdzie musi rywalizować z zawodnikami o osiągnięciach na poziomie WKF. W tej sytuacji zawodnik może być zastąpić zawodnika z osiągnięciami na poziomie Karate 1, jednak nie Medalistę ME/MŚ.

Poziomy finansowania

1. Co do zasady poziomy finansowania są powiązane z systemem kwalifikacji i rezultatów osiągniętych przez zawodników.
2. Zawodnicy, którzy uzyskali kwalifikację na podstawie kryteriów WKF (Mistrzostwa Świata Seniorów, Drużynowy Puchar Świata, World Games, European Games, itp.) są finansowani w 100%.
3. Seniorzy, są finansowani w wyższym stopniu, niż zawodnicy w niższych kategoriach wiekowych. Dojście do poziomu seniorskiego wymaga wielu lat wyrzeczeń oraz inwestycji. Jest to już ukształtowany zawodnik, który pokonał wiele przeciwności. Jest to również czynnik motywujący aby utrzymać seniorów w sporcie.
4. Kata. Osiągnięcie dobrego rezultatu w konkurencjach kata, które są oceniane bardziej subiektywnie wymaga zbudowania rozpoznawalności i reputacji zawodnika oraz federacji narodowej. Raczej nie zdarza się aby zawodnik mało znany zajął miejsce medalowe, większość zawodników pnie się stopniowo do góry budując swoją pozycję i rozpoznawalność startując w turniejach serii Karate 1. Z tego powodu zarząd na daną imprezę może podjąć decyzję o przyznaniu dla danego zawodnika finansowania wyższego niż wynika z systemu.

	Poziom finansowania		
	Minimalne	Częściowe	Pełne
Kadet	0%	50%	100%
Junior	0%	50%	100%
U21	Opłata startowa	50%	100%
Senior	Opłata startowa	75%	100%

Zatwierdzono Uchwałą Zarządu Polskiej Unii Karate nr 253 z dnia 04.11.2024r.